2019 年２月１日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 あ ら た

代 表 者
代 表 取 締 役

社長執行役員
須 崎 裕 明

(コード番号 2733 東証一部)

問合せ先責任者
代 表 取 締 役

副社長執行役員
鈴 木 洋 一

(TEL 03－5635－2800)

完全子会社（株式会社ファッションあらた）との

吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2018 年 11 月２日に発表いたしました「完全子会社（株式会社

ファッションあらた）との吸収合併に向けた検討開始に関するお知らせ」に記載のとおり、2019 年４月 1

日を効力発生日として、当社の完全子会社である株式会社ファッションあらた（以下「ファッションあら

た」という。）を吸収合併することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は当社完全子会社を対象とする簡易合併であるため、開示事項・内容を一部省略しており

ます。

記

１． 合併の目的

2018 年 11 月 2 日に発表いたしました「完全子会社（株式会社ファッションあらた）との吸収合併に向けた

検討開始に関するお知らせ」に記載しております合併の目的をご参照ください。

２． 合併の要旨

（１） 合併の日程

合併契約締結に関する取締役会決議 2019 年２月１日

合併契約締結 2019 年２月１日

合併効力発生（予定） 2019 年４月１日

（注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に規定する簡易合併に該当し、ファッションあらたにお

いては会社法第 784 条第１項に規定する略式合併に該当するため、両社とも合併契約承認の株主総会は開

催いたしません。

（２） 合併の方式

当社を存続会社とし、ファッションあらたを消滅会社とする吸収合併とします。

（３） 合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社との合併であるため、本合併による新株の発行および合併交付金の支払いはありませ

ん。

（４） 本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３． 合併当事会社の概要（2018 年３月 31 日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名称 株式会社あらた 株式会社ファッションあらた

（２）所在地 東京都江東区東陽６－３－２ 東京都江東区東陽６－３－２

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 畑中伸介 代表取締役 大橋 豊

（４）事業内容 日用品・化粧品等卸売業 化粧品・化粧雑貨・軽衣料等卸売業

（５）資本金 8,568 百万円（2018 年９月 30 日現在） 22 百万円

（６）設立年月日 2006 年４月２日 1971 年 10 月 28 日

（７）発行済株式数 18,027,640 株（2018 年９月 30 日現在） 44,000 株

（８）決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

（９）大株主及び持株比率

音羽殖産株式会社      6.41％

あらた社員持株会      6.25％

ライオン株式会社      4.27％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式

会社            3.83％

日本マスタートラスト信託銀行株式会

社             3.72％

畑中伸介          2.73％

GOVERNMENT OF NORWAY

（常任代理人 シティバンク、エヌ・エ

イ東京支店）        2.27％

合名会社木曽清商店     2.04％

株式会社ベッツ

・チョイス・ジャパン 1.42％

ユニ・チャーム株式会社   1.33％

株式会社あらた        100％

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

 決算期 2018 年３月 31 日（連結） 2018 年３月 31 日（単体）

 純資産 71,472 百万円 3,279 百万円

 総資産 244,381 百万円 7,026 百万円

 １株当たり純資産 4,285.43 円 74,531.99 円

 売上高 732,914 百万円 22,007 百万円

 営業利益 8,857 百万円 877 百万円

 経常利益 9,439 百万円 896 百万円

 親会社株主に帰属する当

期純利益

6,361 百万円 580 百万円

 １株当たり当期純利益 399.12 円 13,193 円

４． 合併後の当社の状況

本合併に伴う当社の商号、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

５． 今後の見通し

ファッションあらたは当社の完全子会社であるため、本合併が当社の業績に与える影響は軽微です。

           以上